REQUERIMENTO Nº      , de 2007

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 38, de 2007, de autoria do Deputado Roberto Magalhães,

que “Revoga o § 8º do art. 39 da Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 (Lei

das Eleições), acrescido pela Lei nº 11.300, de 10 de maio de 2006, e

acrescenta o art. 42-A à Lei nº 9.504, de 1997, dispondo sobre a propaganda

eleitoral mediante outdoors”.

    Sala das Sessões, em           de              de 2007.

_______________________________
Deputado Luciano Castro

Líder do Partido da República - PR